(1) usus fructu, las ed. Nbg. Hal

(2) Los mms Pl 1 Bg. Gt, y la ed Schf; si qui vel quae a coniuge, el ms. Pl 2 y Cont al márgen; si quae a coniuge vel quae, Cont. 62; si quae a coniuge vel qui a marito, Hal; si quae a coniuge vel quae a marito, Russ, si qui a coniuge si quae a marito las ed Nbg Cont 66 y las demás; pero nostra lectura concuerda con Schol Bas, que dice δέ τινες ἀποτελοῦνται τούτοις ἡγεμόνες

(3) pio, y despues beneficio, los mms Pl 2 Bg. Gt; per beneficium, el ms Pl 1 y la ed Schf; propter—beneficium, las ed Nbg Hal y las demás; pero vñtp της ἀνεργείας, Schol Bas

(4) etiam, insertan los mms Pl 1 2.

(5) X., omitenla los mms Pist Paris

(6) Véase la ley I C VI 18; el lugar falta en Hal y en las demás

(7) Pio, los mms Pist Paris

(8) Imp Theod A Hierio, el ms Pist  
et in, el ms Pl 1 y la ed Schf, aprobándolo Schol Bas; ex, los mms Pl. 2. Bg., y las ed Nbg. Hal.

(10) Los mms Pl. 2 Bg. Gt, y las ed Nbg Hal Cont 62; observando, el ms Pl 1, reservando, las ed Schf Russ y las demás

(11) vel, omitenla el ms. Gt, y las ed. Nbg Hal

(12) Los mms Pl 1 2 Bg.; eorum, el ms Bg.; eorum 12 um, las ed.

(13) earnudem, los mms Pl 1 Gt; eundem etiun, el ms Pl 2, y la ed Schf, eundem etiun, el ms Bg

(14) ad, los mms Pl 1 2 Bg. Gt, y las ed Nbg Schf

(15) pertinente, el ms Gt por ejeciente enmienda

rum per veniant, aut ad superstitem, si ex iisdem fratibus aut sororibus unus unave remanerent. Omnibus autem, qui ex eodem coniugio fuerint procreati, defunctis, tunc demum ad eos, qui ex alio sunt matrimonio editi, easdem res pro virili parte (1) per venire statuimus; nulla (2) autem ex memoriatis personis existente, parentes eorum eas percipere. Parentibus vero, quorum sub potestate sunt, usumfructum duntaxat habituris, memorias res iuri potestatis alienandi vel obligandi licentiam denegamus, non prohibendis iisdem liberis, quandocunque (3) sui iuris fuerint, nulla temporis ali praesciptione obstante, easdem res omnibus modis vindicare, nisi forte, postquam potestate parentum eos contigerit liberiari, tantum temporis effluxerit, ut ex continua et inconcussa tenetis possessione eorum intentio excludatur.

Dat V Kal Mart MARCIANO et ZENONE  
Cons (4) [469]

**5** *Iudem AA (5) NEPOLIANO (6), Magistro militum Dalmaticae (7)* — Non sine ratione de negotio, quod inter matremfamilias, cuius vestra suggestio meminit, et germanum eius veitur, magnitudo tua diversis legibus ex utriusque parte prolatis, nostram credidit consulendam esse clementiam, quum mulier diversis (8) iuris lectionibus idem intelligi maritum et sponsum niteret ut probare, germanus autem (9) mariti nomen illi soli, qui nuptias contraxerit (10), recitatione (11) constitutionis divorum iure principum Theodosii et Valentiniani, quem cavetur, quidquid maritus vel uxoris in potestate constituti invicem sibi reliquerit, non patiri acquiri, sed ad eorum ius pertinere, imponere (12) Quamvis ergo significacione nominis maritus vel uxoris post coeptum matrimonium intelligatur, ex quo videlicet inducta est dubietas, attamen, quia consequens est, ambiguas atque legum diversis interpretationibus titubantes causas benigne atque naturali iuris moderamine temperare, non piget nos in praesenti quoque negotio de quo sublimitas tua suggestit, aequitati convenientem Iuliani, tantae existimationis vii atque disertissimi iurisperiti, opinionem sequi. Qui quum (13), de dotali praedicti tractatu proposito, idem ius tam de uxore quam de sponsa observare arbitriatus sit (14), licet lex Iulia de uxore tantum loquatutus; qua ratione tam sponsalitiam donationem quam hereditatem, quam memoratus sponsus suam sponsam lucrari voluit, non